
Istorijos tarpinio patikrinimo užduoties pavyzdžio 
vertinimo instrukcija (2023 m.) 
 

Užduoties  
numeris 

Atsakymas Taškai 

1  

 

 

 
 

1 

2  
 
 
 
 
 
 

1 

3 Vokietijos 1 

4 Seimas ir valdovas 1 

5  
 
 
 
 
 
 
 

1 

6 Mikalojus Kopernikas 1 

7 Džonas Lokas – Prigimtinių teisių teorija 1 

8 Kritiška informacijos atranka ir jos vertinimas 1 

9  
 
 
 
 
 
 
 
 

 

1 

10 Vytauto Didžiojo 500 metų jubiliejaus 1 

11 Jogaila ir Vytautas 1 

12 Rojalistus ir parlamentaristus 1 



13 Karolis Didysis karūnuojamas imperatoriumi – 800 m. 
Knygų spausdinimo pradžia – 1445 m. 
Krėvos unija – 1385 m. 
Pirmasis generalinių luomų sušaukimas – 1302 m. 

1 – keturi teisingi 
atsakymai 

14 2 1 

15 tauta 1 

16 Liudvikas XIV – Absoliutinė monarchija 1 

17 Reguliarūs luomų atstovų susirinkimai 1 

18 Valdžios padalijimo 1 

19 Aukščiausiosios valdžios institucijos neribojo viena kitos – Klaidingas 
Valdovas neturėjo įstatymų leidybos teisės – Teisingas 

1 – du teisingi 
atsakymai 

20 Napoleonas I – Imperatorius 1 

21 įtvirtinta piliečių lygybė prieš įstatymą 1 

22 Konstitucinė monarchija – Restauracija 1 

23 Baroko 1 

24 4 ir 5 1 

25 Lenkų 
Lotynų 
Rusėnų 

2 – trys teisingi 
atsakymai 
1 – du teisingi 
atsakymai 
0 – vienas 
teisingas 
atsakymais arba 
neatsakyta  

26 Įmantrumas 
Prabangumas 

1 – du teisingi 
atsakymai 

27 (A šaltinio autorius kritikavo) gimtosios kalbos pamiršimą ir 
nuvertinimą. 
(C šaltinio autorius kritikavo) senąjį mokslo ir pažinimo metodą. 

2 

28 Spaudos preso išradimas 1 

29 6 („rinkiminė kova“) 1 

30 9 („tautos vienybės reikalą“) 1 

31 19 („atsidavimo ir klusnumo“) 1 

32 31 („laviruodamas tarp opozicinių jėgų krašte ir kaimyninių valstybių 
interesų užsienio politikoje“) 

1 

33 A šaltinio – 4, 5 („seimokratiją su partijų rietenomis, skaldančiomis ir 
demoralizuojančiomis tautą“) 
B šaltinio – 15, 16 („A. Smetona turėjo beveik absoliučią valdžią, ne 
tik aukščiausiąją vykdomąją (skyrė ministrus, generolus, aukštuosius 
valdininkus iki departamentų direktorių), bet ir įstatymų 
leidžiamąją“) 

2 

34 25 („nes matė Seimuose tik žalą“) 1 

35 Nepalankiai – B šaltinis 
Palankiai – A šaltinis 

1  



Nuosaikiai – C šaltinis 

36 Šaltinis – B  
20, 21 eilutės („Atimdamas iš žmonių teisę dalyvauti valstybės 
valdyme, režimas kartu atleido juos nuo pareigos rūpintis valstybės 
reikalais“) 

2 

 
Iš viso: 40 taškų 


